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BORANG PERMOHONAN / PENCALONAN 
ANUGERAH TOKOH AKADEMIK 2013 

(Sila Gunakan Satu Borang Bagi Setiap Permohonan/Pencalonan) 

 
 

NAMA CALON/PEMOHON : .......................................................................................................... 
 

KELAYAKAN (AKADEMIK DAN / ATAU PROFESIONAL) : .......................................................... 
 

JAWATAN : .................................................................................................................................... 
 

TEMPOH PERKHIDMATAN SEBAGAI AHLI AKADEMIK : ........................................................... 

(Sekurangnya 15 tahun secara kumulatif dalam kerjaya akademik) 

FAKULTI : ........................................................................................................................................ 
 

ALAMAT CALON/PEMOHON : ................................................................................................. 
     

   ................................................................................................. 
    

   ................................................................................................. 

NO. TELEFON  PEJABAT : ....................................  NO. TELEFON BIMBIT : ...............................  
     

NO. FAKS : .............................................................  E-MEL : ......................................................... 

 

NO. KAD PENGENALAN : 
(Sila sertakan salinan 
yang disahkan)   

      -   -     
 

 
 

NO. STAF :   
     

 

 
 
 
 
 

 
(Sila letakan / 

muat naik 
dalam bentuk 
JPEG gambar 

terkini) 
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SILA SERTAKAN BIODATA RINGKAS DAN PENCAPAIAN CALON/PEMOHON 

(250 PERKATAAN)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SILA ISI MAKLUMAT LANJUT DI LAMPIRAN SETERUSNYA (Lihat muka surat selanjutnya) 
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A. NAMA ANUGERAH YANG TELAH DITERIMA (SILA SENARAIKAN):   

I. ANUGERAH UNGGUL 
 

 Anugerah ini merangkumi kesemua 4 kriteria ketokohan :  
i. Proses penemuan ilmu 
ii. Penjanaan kekayaan negara 
iii. Memenuhi aspirasi universiti sebagai jentera pembangunan negara dan dunia 
iv. Meningkatkan kualiti kehidupan manusia sejagat 

 
 
Sila lampirkan maklumat tentang badan pemberi anugerah dan dokumen bukti penerimaan bagi 
setiap anugerah yang dinyatakan di atas. Sila gunakan lampiran tambahan jika perlu. 

 

Bil Nama Anugerah Pemberi 
Anugerah 

Peringkat () Tarikh Terima 

Kebangsaan  Antarabangsa 
(Nyatakan 

negara) 

 

1      

2      

3      

4      

5      
 

 
    

II.  ANUGERAH / PENGIKTIRAFAN KHUSUS 
 

Pengiktirafan dimaksudkan: 

 Pengerusi atau Ahli Jawatankuasa Exco badan profesional yang berprestij 

 Menjadi ahli dalam persatuan di mana keahliannya dicalonkan   

 Mendapat ijazah kehormat dalam bidang kepakarannya dari Universiti berprestij 

 Penganugerahan rekacipta daripada badan profesional berprestij 

 Pengiktirafan penghargaan khidmat nasihat kepada badan profesional berprestij / 
industri / kerajaan di peringkat nasional dan antarabangsa (WHO, UNESCO, FAO dll) 

 
  

Nota : Anugerah yang diterima daripada badan politik, persatuan suku kaum, kenegerian 
dan bintang kebesaran negeri dan negara tidak diambil kira 
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i.  Proses Penemuan Ilmu 
 

Sila lampirkan maklumat tentang badan pemberi anugerah / pengiktirafan dan dokumen bukti 
penerimaan bagi setiap anugerah / pengiktirafan yang dinyatakan di atas. Sila gunakan lampiran 
tambahan jika perlu. 

 

Bil Nama Anugerah / 
Pengiktirafan 

Pemberi 
Anugerah / 

Pengiktirafan 

Peringkat () Tarikh 
Terima 

Fakulti / 
Universiti 

Kebangsaan Antarabangsa 
(Nyatakan 

negara) 

 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10       
 

 
 
Proses Penemuan Ilmu : 
 

i. Penyelidikan 
ii. Perundingan 
iii. Penerbitan 
iv. Penulisan 
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ii.  Penjanaan Kekayaan Negara 
 

Sila lampirkan maklumat tentang badan pemberi anugerah / pengiktirafan dan dokumen bukti 
penerimaan bagi setiap anugerah / pengiktirafan yang dinyatakan di atas. Sila gunakan lampiran 
tambahan jika perlu 

 

Bil Nama Anugerah / 
Pengiktirafan 

Pemberi 
Anugerah / 

Pengiktirafan 

Peringkat () Tarikh 
Terima 

Fakulti / 
Universiti 

Kebangsaan Antarabangsa 
(Nyatakan 

negara) 

 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10       
 

 
 
Penjanaan Kekayaan Negara : 
 

i. Komersialisasi 
ii. Harta Intelek  
iii. Perundingan 
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iii.  Memenuhi Aspirasi Universiti Sebagai Jentera Pembangunan Negara Dan Dunia  

 
Sila lampirkan maklumat tentang badan pemberi anugerah / pengiktirafan dan dokumen bukti 
penerimaan bagi setiap anugerah / pengiktirafan yang dinyatakan di atas. Sila gunakan lampiran 
tambahan jika perlu. 
 

Bil Nama Anugerah / 
Pengiktirafan 

Pemberi 
Anugerah / 

Pengiktirafan 

Peringkat () Tarikh 
Terima 

Fakulti / 
Universiti 

Kebangsaan Antarabangsa 
(Nyatakan 

negara) 

 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10       

 
 
Jentera Pembangunan Negara dan Dunia : 
 

i. Penghasilan Pelajar – Modal Insan 
ii. Jawatan-Jawatan Pentadbiran Akademik 
iii. Pengajaran 
iv. Pengurusan 
v. Penasihatan Akademik 
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iv.  Meningkatkan Kualiti Kehidupan Manusia Sejagat 
 

Sila lampirkan maklumat tentang badan pemberi anugerah / pengiktirafan dan dokumen bukti 
penerimaan bagi setiap anugerah / pengiktirafan yang dinyatakan di atas. Sila gunakan lampiran 
tambahan jika perlu. 
 

Bil Nama Anugerah / 
Pengiktirafan 

Pemberi 
Anugerah / 

Pengiktirafan 

Peringkat () Tarikh 
Terima 

Fakulti / 
Universiti 

Kebangsaan Antarabangsa 
(Nyatakan 

negara) 

 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10       
 

 
 
Kualiti Kehidupan Manusia Sejagat : 
 

i. Perkhidmatan Masyarakat 
ii. Penglibatan Badan Bukan Kerajaan 
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B. SUMBANGAN DAN IMPAK SEPANJANG DAN SELEPAS KERJAYA AKADEMIK  
 
Sila nyatakan sumbangan dan impak calon dalam perkara berikut: 
 

i.  Proses penemuan ilmu 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ii. Penjanaan kekayaan negara  

 

 

 

 

 

 

iii.  Memenuhi  aspirasi universiti sebagai jentera pembangunan negara dan dunia 

 

 

 

 

 

 

iv.  Meningkatkan kualiti kehidupan manusia sejagat 

 

 

 

 

 

 
 

Sila lampirkan Butir Jayadiri (Curriculum Vitae) yang lengkap 
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PENGAKUAN PEMOHON: 

 
Saya mengaku semua maklumat yang diberikan adalah benar. 

 

 

 

 ............................................... ................................................ 

 (Tanda tangan Pemohon*)                                 (Tanda tangan dan Cop Rasmi  

   Dekan Fakulti / “Research Allience”     

  

 

 

 

Tarikh: ................................... Tarikh: ...................................           

                                                          

 
*   Tanda tangan pemohon tidak diwajibkan sekiranya dicalonkan. 
 
 
 
Permohonan perlu dialamatkan dan dihantar kepada:  
 

URUSETIA 
ANUGERAH TOKOH AKADEMIK 
PEJABAT TIMBALAN NAIB CANSELOR (AKADEMIK & ANTARABANGSA) 
UNIVERSITI TEKNOLOGI MALAYSIA 
81310 UTM JOHOR BAHRU, JOHOR 

 

 

UNTUK KEGUNAAN URUS SETIA 

Borang diisi dengan lengkap :  YA      ()  TIDAK  () 

 

 


